
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°32 Del 01-10-2021

Oggetto: NOMINA RUP E PROGETTISTA - Progetto per l'acquisto di beni e servizi relativi
a soluzioni tecnologiche per la digitalizzazione e innovazione dei processi interni del Comune.
PO-FESR 2014-2020Attuazione CLLD- interventi a valere sulla misura 2.3.1 da parte dei
Comuni dei GAL beneficiari del CLLD

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

PREMESSO CHE:

L’Amministrazione Comunale  intende presentare richiesta di ammissione al contributo
finanziario, in favore del Comune per l’acquisto di beni e servizi relativi a soluzioni
tecnologiche per l’alfabetizzazione e l’inclusione digitale per l’acquisizione di competenze
avanzate da parte delle imprese, rientrante nel Programma operativo FESR Sicilia 2014/2020,
Asse Prioritario 2 – Attuazione CLLD;
la richiesta di ammissione al contributo finanziario riguarda le soluzioni tecnologiche ITC per
l’utilizzo online da parte dei cittadini, imprese attività produttive;
il Comune di Valguarnera Caropepe ha verificato la possibilità di partecipare all’attuazione
CLLD e alla presentazione di apposito progetto per la selezione degli interventi a valere sulla
misura 2.2.1, in quanto Comune del GAL Rocca di Cerere;

RITENUTO di dover affidare, ai sensi dell’art. 4 della legge 07.08.90, n. 241 e dell’art. 31 comma
1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento e di dover
nominare il progettista, il direttore dei lavori, responsabile della contabilità nonché di redattore del
certificato di regolare esecuzione al fine di attuare gli interventi previsti;

VISTI

il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”,
pubblicato nelle G.U. n. 227 del 28/09/2000, S.O. n. 162

la L.R. n. 30 del 23/12/2000 “Norme sull’ordinamento degli Enti locali”.

il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

ACCERTATA la conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo politico-gestionale
con particolare riferimento alla preventiva definizione dei criteri d’attribuzione del finanziamento di
cui sopra nonché la propria competenza ad emettere lo stesso provvedimento;



DECRETA

NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento, Progettista, Direttore dei Lavori1.
nonché redattore del Certificato di Regolare Esecuzione l’Ing. Vittorio Giarratana, in
servizio presso l’area tecnica di questo Ente;

DARE ATTO che i compensi incentivanti di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 discendenti dal
presente incarico sono inseriti nel quadro economico dell’intervento e pertanto nessun onere graverà
sul bilancio di questo Comune in dipendenza della presente determinazione

IL SINDACO
f.to Dott.ssa Francesca Draià


